
Данные обучающихся, проявивших выдающиеся способности по направлениям «Спорт», «Искусство», «Наука» 

МОБУ Покровская СОШ 

№ ФИО участника Дата 

рождения 

Название конкурса, олимпиады… Год 

участия 

результат 

1 Беляева Ксения Андреевна 07.06.2005 Муниципальный этап ВсОШ по 

технологии 

Муниципальный этап ВсОШ по 

физической культуре 

Региональный этап ВсОШ по 

физической культуре 

 

Краевой конкурс инженерно-

технических и естественно-научных 

проектов «Техноимпульс 25 – 

проект «В мире животных» 

 

Муниципальный этап ВсОШ по 

технологии 

Муниципальный этап ВсОШ по 

истории 

Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию 

 

Чемпионат мира по каратэ Шокотан 

Казэ Ха 

Чемпионат Приморского края по 

всестилевому каратэ 

2021 

 

2021 

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

 

2022 

 

2022 

 

Победитель  

 

Победитель 

 

Победитель 

 

 

3 место 

 

 

 

 

Победитель 

 

2 место 

 

2 место 

 

 

Чемпион 

 

Чемпион 

 



Региональный этап ВсОШ по 

технологии 

Региональный этап ВсОШ по 

физической культуре 

2023 

 

2023 

Победитель  

 

Призёр  

2 Белецкая Екатерина 

Сергеевна 

01.04.2005 Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию 

 

Муниципальный этап ВсОШ по 

истории 

Муниципальный этап ВсОШ по 

праву 

Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию  

Муниципальный этап ВсОШ по 

русскому языку 

 

Региональная олимпиада по 

вопросам избирательного права и 

избирательного процесса. 

Муниципальный этап 

Региональная олимпиада по 

вопросам избирательного права и 

избирательного процесса. 

Региональный этап 

 

Региональный этап ВсОШ по 

истории 

Региональный этап ВсОШ по праву 

2021 

 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

2023 

 

2023 

Победитель 

 

 

Победитель  

 

Победитель  

 

2 место 

 

3 место 

 

 

Победитель  

 

 

 

 

Победитель  

 

 

 

Участие   

 

Участие  



 Бурмистров Владимир 

Владимирович 

19.06.2005 Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию  

Абсолютно реальный бой 

 

 

Чемпионат мира по АРБ 

2021 

 

2021 

 

 

2022 

3 место 

 

Призёр России 

Чемпион мира по АРБ 

 

Призёр Мира 

 Гайдыш Анастасия 

Евгеньевна 

18.09.2005 Муниципальный этап ВсОШ по 

физической культуре  

 

Муниципальный этап ВсОШ по 

физической культуре  

Муниципальный этап ВсОШ по 

литературе. 

Муниципальный этап ВсОШ по 

ОБЖ 

 

Всероссийский конкурс чтецов 

«Живая классика» школьный этап 

 

Региональный этап ВсОШ по ОБЖ 

Региональный этап ВсОШ по 

литературе 

 

2021 

 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

 

2023 

 

 

2023 

2023 

3 место 

 

 

Победитель 

 

2 место 

 

2 место 

 

 

Победитель  

 

 

Участие  

Участие  

 Прозоров Константин 

Станиславович 

25.06.2005 Муниципальный этап ВсОШ по 

экономике 

Муниципальный этап ВсОШ по 

истории 

2021 

 

2021 

 

2021 

2 место 

 

3 место 

 

3 место 



Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию 

Муниципальный этап ВсОШ по 

праву 

 

Муниципальный этап ВсОШ по 

истории 

 

Чемпионат мира по каратэ Шокотан 

 

Чемпионат Приморского края по 

всестилевому каратэ 

 

Региональный этап ВсОШ по 

истории 

Региональный этап ВсОШ по 

экономике 

 

2021 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

 

2022 

 

 

2023 

 

2023 

 

3 место 

 

 

Победитель 

 

 

 

Чемпион 

 

Чемпион  

 

 

Участие  

 

Участие  

 Шандрук Полина 

Витальевна 

14.08.2005 Муниципальный этап ВсОШ по 

литературе. 

Муниципальный этап ВсОШ по 

английскому языку 

Региональный конкурс чтецов на 

английском языке 

 

Муниципальный этап ВсОШ по 

литературе. 

Муниципальный этап ВсОШ по 

английскому языку 

2021 

 

2021 

 

2022 

 

 

2022 

 

2022 

 

Победитель 

 

3 место 

 

Диплом победителя 

 

 

3 место 

 

2 место 

 



Муниципальный этап ВсОШ по 

русскому языку 

 

Региональный этап ВсОШ по 

литературе 

 

2022 

 

 

2023 

3 место 

 

 

Призёр  

 

 Соляр Елизавета 

Александровна 

05.06.2006 Муниципальный этап ВсОШ по 

технологии  

Муниципальный этап ВсОШ по 

биологии 

Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию 

XVI международный конкурс для 

детей и молодёжи Достойная смена. 

Проект по теме: «ЭБРУ – рисование 

на воде» 

Конкурс «Живая классика», 

муниципальный этап 

 

Муниципальный этап ВсОШ по 

искусству 

Муниципальный этап ВсОШ по 

истории 

Муниципальный этап ВсОШ по 

технологии 

Региональная олимпиада по 

вопросам избирательного права и 

2021 

 

2021 

 

2021 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

2 место 

 

3 место 

 

3 место 

 

 

Диплом 1 степени 

 

 

 

Диплом 1 степени 

 

 

Победитель  

 

3 место 

 

2 место 

 

Победитель  

 



избирательного процесса. 

Муниципальный этап 

 

Региональный этап ВсОШ по 

истории 

Региональный этап ВсОШ по МХК 

 

 

 

2023 

 

2023 

 

 

 

Участие  

 

Участие  

 Синчевская Арина 

Андреевна 

27.07.2026 Муниципальный этап ВсОШ по 

праву 

Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию 

Муниципальный этап ВсОШ по 

русскому языку 

 

XVI международный конкурс для 

детей и молодёжи Достойная смена. 

Проект по теме: «Британские и 

российские изобретения, 

покорившие мир» 

2021 

 

2021 

 

 

2021 

 

 

2022 

3 место 

 

3 место 

 

 

3 место 

 

 

Диплом 1 степени 

 Первушкина Виктория 

Сергеевна 

12.04.2006 Муниципальный этап ВсОШ по 

физической культуре 

Муниципальный этап ВсОШ по 

физической культуре 

Региональная олимпиада по 

вопросам избирательного права и 

избирательного процесса. 

Муниципальный этап 

Отраслевая олимпиада школьников 

«Газпром» по математике 

2021 

 

2022 

 

2022 

 

 

 

 

2023 

3 место 

 

2 место 

 

Победитель  

 

 

 

 

Победитель 



 Цай Владимир Викторович 23.02.2006 Зональный конкурс «Юных 

исполнителей на народных 

инструментах» г. Уссурийск.  

V Всероссийский конкурс «Векториада-

2022» в номинации музыкальное 

исполнительство. 

 

VII Всероссийский конкурс «Надежды 

России».   

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

 

Лауреат I степени 

 

 

I место 

 

 

 

Лауреат I степени 

 

 Ферман Алёна Васильевна 25.07.2007 Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию. 

Конкурс «Живая классика», 

муниципальный этап. 

Конкурс «Живая классика», 

региональный этап. 
Всероссийский конкурс научно-

технологических проектов «Большие 

вызовы». Муниципальный этап. 

Конкурс «Живая классика», 

муниципальный этап. 

Конкурс «Живая классика», 

муниципальный этап. 

 

2021 

 

2022 

 

2022 

 

2023 

 

 

2023 

 

 

2023 

2 место 

 

Диплом 2 степени 

 

Победитель  

 

Участие  

 

 

Победитель  

 

 

Участие  

 

 Вольнягина Валерия 

Сергеевна 

13.05.2008 В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение». Международный 

конкурс детского творчества 

«Симфония талантов», г. Владивосток. 

 

2022 

 

 

 

 

Лауреат II степени  

 

 

 

 

 



 Муниципальный конкурс 

балетмейстерских работ 

«Танцевальный бриз» г. Фокино.  

 

В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение» Дальневосточный 

хореографический конкурс «Бархатный 

сезон» г. Уссурийск.  

 

В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение» Дальневосточный 

многожанровый фестиваль -конкурс 

«Осенние гастроли» г. Уссурийск.  

 

В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение» Краевой конкурс 

«Соломенная шляпка» г. Владивосток.  

 

2022 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

Дипломант II степени. 

Лауреат III степени. 

 

 

Лауреат III степени 

 

 

 

 

Лауреат I степени. 

 

 

 
Лауреат III степени 

 Газинская Вероника 

Павловна 

16.07.2008 Муниципальный этап ВсОШ по 

технологии 

Муниципальный этап ВсОШ по 

биологии 

Муниципальный этап ВсОШ по 

технологии 

Муниципальный этап ВсОШ по 

истории 

Муниципальный этап ВсОШ по 

обществознанию  

Муниципальный этап ВсОШ по 

физической культуре  

2021 

 

2021 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

 

Победитель  

 

2 место 

 

Победитель 

 

3 место 

 

3 место 

 

3 место 

 



Муниципальный этап ВсОШ по 

биологии 

 

2022 2 место 

 Гадючко Кирилл 

Евгеньевич 

12.09.2008 Муниципальный этап ВсОШ по 

ОБЖ 

 

Чемпионат ДФО по всестилевому 

каратэ 

 

2022 

 

 

2022 

3 место 

 

 

Чемпион 

 Мельничук Алёна 

Андреевна 

25.06.2008 В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение». Международный 

конкурс детского творчества 

«Симфония талантов», г. Владивосток.  

Муниципальный конкурс 

балетмейстерских работ 

«Танцевальный бриз» г. Фокино.  

В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение» Дальневосточный 

хореографический конкурс «Бархатный 

сезон» г. Уссурийск.  

В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение» Дальневосточный 

многожанровый фестиваль -конкурс 

«Осенние гастроли» г. Уссурийск.  

 

В составе танцевального ансамбля 

«Вдохновение» Краевой конкурс 

«Соломенная шляпка» г. Владивосток.  

2022 

 

 

 

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

Лауреат II степени.   

 

 

 

 

Дипломант II степени. 

Лауреат III степени. 

 

 

Лауреат III степени 

 

 

 

Лауреат I степени. 

 

 

 
Лауреат III степени 

 



 Ракова Анастасия 

Олеговна 

27.11.2008 Зональный конкурс «Юных 

исполнителей на народных 

инструментах» г. Уссурийск. 

V Всероссийский конкурс «Векториада-

2022» в номинации музыкальное 

исполнительство. 

IV Всероссийский конкурс, 

проходящий в формате МБДК «Таланты 

России».   

«Международный конкурс-фестиваль 

исполнителей на музыкальных 

инструментах по видеозаписям».  

2022 

 

 

2022 

 

 

2022 

 

 

2022 

Лауреат III степени 

 

 
I место 

 

 

Лауреат I степени 

 

 

 

Лауреат III степени 

 

 Харитоноваи Алина 

Алексеевна 

24.05.2008 Ежегодный IV Всероссийский конкурс 

«Векториада – 2021». 

XIV Межрегиональная выставка 

детского и юношеского 

художественного творчества, 

посвященная 350 летию со дня 

рождения Петра I «И памяти твоей, 

Великий Петр, верна твоя великая 

Россия». 

 

2021 

 

2022 

1,2 и 3 места 

 

Участие  

 

 Аракелян Марианна 

Арменовна 

20.08.2009 Международный конкурс детского 

рисунка «Моя Россия» 

 

Международный конкурс-фестиваль 

«Звездопад». Номинация: 

«Хореография, соло».  

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

Участие  

 

 
Диплом победителя 

 

 

 



Международный конкурс «Звездный 

переполох».  

 

Международный фестиваль-конкурс 

искусства и творчества «Млечный 

путь». В составе ансамбля «Карамель».  

Номинация: «Народный танец. Соло».  

 

Ежегодный конкурс детского рисунка 

«Охрана труда глазами детей» 

 

Дальневосточный многожанровый 

фестиваль -конкурс «Осенние гастроли» 

г. Уссурийск.  

 

 

Международный фестиваль-конкурс 

«Гранд-талант».  

 

X краевой конкурс чтецов на 

английском языке ДВФУ 

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

 

 

2022 

 

 

 

 

2022 

 

 

2022 

Лауреат I степени. 

 

 
Лауреат I степени 

 

Лауреат I степени. 

 

 

Участие  

 

 

Лауреат I степени 

Специальный приз жюри 

«За сохранение народных 

традиций в хореографии» 

 
Диплом I степени 

 

 

Грамота – 2 место 

 Задворная Анна 

Алексеевна 

06.08.2009 Всероссийский конкурс сочинений «Без 

срока давности» 

X краевой конкурс чтецов на 

английском языке ДВФУ 

Всероссийский конкурс сочинений. 

Региональный этап. 

Всероссийский конкурс научно-

технологических проектов «Большие 

вызовы». Муниципальный этап 

2021 

 

2022 

 

2022 

 

2023 

 

Грамота 

 

Сертификат участника 

 

2 место 

 

3 место 

 



Всероссийский конкурс научно-

технологических проектов «Большие 

вызовы». Региональный этап 

 

2023 

 

Участие  

 Пенькова Алиса 

Константиновна 

12.11.2009 В составе ансамбля народной песни 

«Веснушки». Международный конкурс 

детского и юношеского творчества 

«Симфония талантов -2022». Г 

Владивосток. Номинация: «хор. 

Вокальные ансамбли» (возрастная 

группа 12-15 лет) 

 Номинация «Хор. Вокальные 

ансамбли» (возрастная группа 12-15 

лет)  

 

В составе ансамбля народной песни 

«Веснушки». Дальневосточный конкурс 

вокалистов «Голоса Приморья». 

Номинация «Народное пение» 

(возрастная категория 10-13 лет) –  

 

В составе ансамбля народной песни 

«Веснушки». XXI Региональный 

конкурс исполнителей русских 

народных песен “О, песня русская, 

родная!” г. Уссурийск. Номинация 

«Ансамбли, хоры». Старшая возрастная 

категория  

 

Открытый Краевой фестиваль-конкурс 

«Творческий дебют». Г. Уссурийск. 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

2022 

лауреат III степени. 

 

 

 

 

 

 

лауреат II степени. 

 

 

 

 

лауреат III степени. 

 

 

 

 

 

 

 

лауреат III степени. 

 

 

 

 

 

Лауреат I степени. 



 Салахеев Глеб Витальевич 30.12.2009 Чемпионат мира по каратэ Шокотан 

Казэ Ха 

Чемпионат ДФО по всестилевому 

каратэ 

 

2022 

 

2022 

Призёр 

 

Чемпион  

 Конюхова Дарина Юрьевна 22.11.2010 Чемпионат мира по каратэ Шокотан 

Казэ Ха 

Чемпионат ДФО по всестилевому 

каратэ 

 

2022 

 

2022 

Чемпион 

 

Чемпион  

 


